АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТОЛБАГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28»  мая 2021 г.										№ 12
с. Толбага

Об утверждении Порядка присвоения реестровых номеров внесенных в Реестр муниципальной собственности сельского поселения
«Толбагинское»

0
0
0
0
На основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Устава сельского поселения «Толбагинское», в целях упорядочения организации учета собственности сельского поселения « Толбагинское» постановляет:

1. Утвердить Порядок присвоения реестровых номеров внесенных в Реестр муниципальной собственности сельского поселения «Толбагинское»  объектов недвижимого имущества, объектов движимого имущества, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения « Толбагинское»				С.В. Карпов

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
сельского поселения «Толбагинское»
[bookmark: _GoBack]от 28.05.2021 № 12

ПОРЯДОК
ПРИСВОЕНИЯ РЕЕСТРОВЫХ НОМЕРОВ ВНЕСЕННЫХ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     «ТОЛБАГИНСКОЕ» ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок регламентирует порядок присвоения реестровых номеров внесенных в Реестр муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение «Толбагинское» (далее по тексту - Реестр)  объектов недвижимого имущества, объектов движимого имущества (далее по тексту - объект учета).
1.2. После принятия решения о внесении в Реестр объектов учета и данных о них, каждому объекту учета присваивает  уникальный реестровый номер.

2. Порядок присвоения реестровых номеров внесенных в Реестр муниципальной собственности сельское поселение «Толбагинское»

2.1. Каждому объекту недвижимого и движимого имущества присваивается идентификационный номер объекта (далее - ИНО), который не является уникальным, и меняется при изменении места нахождения объекта недвижимого и движимого имущества.
2.2. Реестровый номер объекта недвижимого и движимого имущества (9-разрядное число, состоящее из 4-х цифровых групп) формируется по следующему правилу:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

1 - код вида объекта учета, где соответственно присваивается номер:
1 - земельному участку,
2 - зданию, строению, сооружению,
3 - объекту движимого имущества.
2, 3 - код региона (75);
4, 5 - код муниципального образования сельского поселения, на территории которого находится объект учета;
6, 7, 8, 9 - порядковый номер объекта учета в Реестре. В неиспользуемых левых разрядах группы ставится 0.